



РАСЧЕТ СМЕТЫ

ПО ОБЪЕКТУ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ ДОУ №11 В МОЙНАКСКОМ
РАЙОНЕ**

**Расчет стартовой ориентировочной стоимости объекта в
рекомендуемых текущих ценах;**

г. Нукус - 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью

KARAKALPAK JAIXUN PROEKT

ОБЪЕКТ:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ ДОУ №11 В МОЙНАКСКОМ
РАЙОНЕ

Расчет стартовой ориентировочной стоимости объекта в
рекомендуемых текущих ценах;
Локально - ресурсные сметы.
Локально - ресурсные ведомости.

Директор:

ООО «Karakalpak jaixun projekt»

Гл. инженер проекта:



Handwritten signatures in blue ink.

Ж.Аметов

Ж.Юсупбаев

г. Нукус - 2022 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Определения расчета ориентировочной стоимости работ
в рекомендуемых текущих ценах объекта:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОУ №11 В МОЙНАКСКОМ РАЙОНЕ

Ориентировочная стоимость строительства объекта определена в соответствии с порядком установленным постановлением Кабинета Министров от 11 июня 2003 года № 261, ШНК 4. 01. 16-09. «Правила по определению стоимости строительства в договорных текущих ценах», утвержденного приказом Госархитектстроя от 30 июля 2009 года № 83 и «Методических рекомендаций по составлению ресурсной сметной документации и определению стоимости строительства в договорных текущих ценах», утвержденных приказом Госархитектстроя от 28 марта 2012 года №39.

При расчете заработной платы принята среднемесячная заработная плата рабочих-строителей с октября 2020 года по сентябрь 2021 года по Республике Каракалпакстан, согласно по данным Управления статистики Республики Каракалпакстан.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты по результатам мониторинга, осуществляемого Центром по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве. информационный "Каталог текущих цен на материально-технические ресурсы с информационно-аналитическим приложением за IV-квартал 2021 г. а также по ценам сложившиеся на УзРТСБ (Узбекской Республиканской товарно-сырьевой бирже). Программный комплекс TNQurilish.5.0

Затраты на оборудование, мебель и инвентарь определяются на основании спецификации с применением цен предприятий - производителей (поставщиков) или по банку данных, сформируемому на основании мониторинга цен.

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласны ресурсных смет и цен, сложившихся на автомобильные перевозки, учитывая отдаленность объекта.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532.

Прочие затраты подрядчика (Пп) состоят из необходимой прибыли, включая обязательные платежи и отчисления, складывающейся исходя из конъюнктуры рынка подрядных работ.

Прочие затраты заказчика включаются в договорную стоимость объекта по данным заказчика

Примечание: Рассчитанная стоимость объекта является рекомендуемой.

Стартовая стоимость объекта:

в рекомендуемых текущих ценах без НДС составляет: **81478,281** тыс. сум.

(Восемьдесят один миллион четыреста семьдесят восемь тысяч двести восемьдесят сум 00 тийин)
(сумма прописью)

в рекомендуемых текущих ценах с НДС составляет: **93700,023** тыс. сум.

(Девяносто три миллиона семьсот тысяч двадцать два сум)
(сумма прописью)

Общая стоимость объекта включая затраты заказчика составляет: **96850,023** тыс. сум

(Девяносто шесть миллионов восемьсот пятьдесят тысяч двадцать два сум)
(сумма прописью)



ГИП: _____ Юсупбаев Ж.

Составил: _____ Сейтимов Т..

**Определение ориентировочной стоимости
в рекомендуемых текущих ценах:**

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИИ ДОУ №11 В МОЙНАКСКОМ РАЙОНЕ

Согласно данным Управления статистики РК сложившаяся среднемесячная зарплата рабочих-строителей с октября 2020 года по сентябрь 2021 года Республике Каракалпакстан.

составила: 2579220,28 сум.
 Количество рабочих часов в месяц на 2019 год – 167,5 час
 Часовая ставка - Сч = 2579220,28 : 167,5 = 15398,33 сум/час
 Трудозатраты по ресурсной смете - Траб = 230,17 чел/час
 Основная заработная плата рабочих-строителей:
 Сзп = 230,17 x 15398,33 : 1000 = 3544,19 тыс. сум
 Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы:
 3544,19 x 12 : 100 = 425,302 тыс. сум
 Основная заработная плата рабочих-строителей с отчислением на социальное страхование составила: 3544,19 + 425,302 = 3969,489 тыс. сум

№ п/п	Наименование работ	Затр. труда чел-час З/платы с отчислением. /тыс.сум/	Эксплуатация машин и механизмов /тыс.сум/	Строй-ные материалы, изделия и конструкции /тыс.сум/	Металло-конструкции /тыс.сум/	Кабельно-проводниковая продукция /тыс.сум/	Оборудование /тыс.сум/	Перевоз грузов (мусора) /тыс.сум/	Итого прямых затрат /тыс.сум/
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6	Ремонтные работы	230,167 3969,489	92,971	34282,822			31077,624		69 422,906
	Итого	230,167 3969,489	92,971	34282,822			31077,624		69 422,906
	Заготовительно-складские расходы								
	а) мет/конструкция 0,75% б) стройматериалы 2% в) оборудование 1,2%			685,656			372,931		1 058,588
	Транспортные расходы								
	а) строи/материалы 5% б) кабел.провод 1,5 % в) оборудование 2%			1714,141			621,552		2 335,694
	Итого	230,167 3969,489	92,971	36682,619			32072,108		72 817,187
	Прочие затраты 20,87%			40745,079		x	0,2087		8 503,498
	Итого								81 320,685
	Затраты на страхование			49248,577		x	0,0032		157,595
	Итого без НДС								81 478,281
	НДС 15%			81478,281		x	0,15		12 221,742
	Итого с НДС								93 700,023
	Прочие затраты заказчика								3 150,000
	Всего стоимость в рекомендуемых текущих ценах составляет:								96 850,023

ГИП: _____ Юсупбаев Ж.

Составил: _____ Сейтимов Т..



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТ 01-2022 Г.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ДОУ №11 В МОЙНАКСКОМ РАЙОНЕ

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 808-03-01
НА РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	69 422 906 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	3 969 489 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	92 971 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	34 282 822 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	31 077 624 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	230,166939	17 246,13	3 969 489
			ИТОГО				3 969 489
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04774	72 437,00	3 458
2	000403	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	0,105714	1 081,00	114
3	000621	C212-906	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	1,036584	85 750,00	88 887
4	001571		ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,004662	916,00	4
5	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,0093	54 548,00	507
			ИТОГО	СУМ			92 971
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1	009219	C140-9219	ВОДА	М3	0,0017829	2 400,00	4
2	012285	C140-12285	СТОИМОСТЬ ОТСЕВА СМЕШАННОГО	М3	16,89	70 000,00	1 182 300
3	023066		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 10-20	М3	3,6567	75 000,00	274 253
4	023068		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 40-70	М3	23,40198	73 000,00	1 708 345
5	023469		ВОДА	М3	7,3134	2 400,00	17 552
6	030118	C111-1561	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	0,03844	4 200 000,00	161 448
7	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001134	16 400 000,00	1 860
8	044162	C111-1609	СТОИМОСТЬ ИСКУССТВЕННОГО ПОЛЯ	М2	260,58	95 000,00	24 755 100
9	044823	C140-44823	КЛЕЙ ПОЛУТАН/ ДВУХКОМПОНЕНТНЫЙ	КГ	13,029	50 000,00	651 450
10	044825	C140-44825	РЕЗИНОВЫЕ ГРАНУЛЫ	КГ	917,21	2 609,00	2 393 001
11	045012		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	М3	0,6426	400 000,00	257 040
12	045013		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	5,84613	450 000,00	2 630 759
13	045049		ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	5,84613	36 000,00	210 461
14	045050		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,11408	77 000,00	8 784
15	045051		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,05704	75 000,00	4 278
16	045052		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	0,18476	73 000,00	13 487
17	051619	C1620-2001	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	0,28224	45 000,00	12 701
			ИТОГО	СУМ			34 282 822
			ВСЕГО	СУМ			34 282 822
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			34 282 822
ОБОРУДОВАНИЕ							
1		C258-2	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ГОРКА	ШТ	2	3 138 812,00	6 277 624
2		C258-3	КАЧЕЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДВУХМЕСТНЫЕ	ШТ	2	2 500 000,00	5 000 000
3		C258-4	КАРУСЕЛЬ	ШТ	2	3 000 000,00	6 000 000
4		C258-5	БАЛАНСИР ДЕРЕВЯННЫЙ	ШТ	2	1 900 000,00	3 800 000
5		C258-6	РАДУГА	ШТ	2	2 000 000,00	4 000 000
6		C258-7	КАЧАЛКА БАЛАНСИР	ШТ	3	2 000 000,00	6 000 000
			ИТОГО	СУМ			31 077 624
			ВСЕГО	СУМ			31 077 624
			ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			31 077 624
			ВСЕГО	СУМ			69 422 906

Составил:  СЕЙТИМОВ Т.Проверил:  ЮСУПБАЕВ Ж.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТ 01-2022 Г.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ДОУ №11 В МОЙНАКСКОМ РАЙОНЕ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 808-03-01
РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ: ИГРОВАЯ ПЛОЩАДКА 2 ШТ					
1	E27-4-5-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ ЩЕБНЯ ФРАКЦИИ 40-70 ММ [ПРИ УКАТКЕ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ С ПРЕДЕЛОМ ПРОЧНОСТИ НА СЖАТИЕ СВЫШЕ 98,1 [1000] МПА [КГС/СМ ²]] ОДНОСЛОЙНЫХ	1000М2	0,24378	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33	8,04474
1.2	000621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	10,6	2,584068
1.3	023066	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 10-20	М3	15	3,6567
1.4	023068	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 40-70	М3	189	46,07442
1.5	023469	ВОДА	М3	30	7,3134
2	E27-4-5-4 К=10	НА КАЖДЫЙ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМАМ С 27-04-005-1 ПО 27-04-005-3 ИСКЛЮЧИТЬ 10СМ./ ЗА 10 РАЗ	1000М2	-0,17994	
2.1	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	25,1	-4,516494
2.2	000621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-Ч	8,6	-1,547484
2.3	023068	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ, ММ: 40-70	М3	126	-22,67244
3	E27-4-1-2	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ИЗ ОТСЕВ СМЕШАННОГО ТОЛЩ. 8 СМ	100М3	2,1186	
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,4	30,50784
4	C140-12285	СТОИМОСТЬ ОТСЕВА СМЕШАННОГО	М3	16,89	
5	E11-1-36-2	УСТРОЙСТВО ИСКУССТВЕННОГО ПОЛЯ	100М2	2,6058	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,4	110,48592
6	C111-1609	СТОИМОСТЬ ИСКУССТВЕННОГО ПОЛЯ	М2	260,58	
7	C140-44825	РЕЗИНОВЫЕ ГРАНУЛЫ	КГ	917,21	
8	C140-44823	КЛЕЙ POLYUAN/ ДВУХКОМПОНЕНТНЫЙ	КГ	13,029	
РАЗДЕЛ: МАЛЫЕ АРХИТЕКТУРНЫЕ ФОРМЫ					
9	C258-2	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ГОРКА	ШТ	2	
10	C258-3	КАЧЕЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДВУХМЕСТНЫЕ	ШТ	2	
11	C258-4	КАРУСЕЛЬ	ШТ	2	
12	C258-5	БАЛАНСИР ДЕРЕВЯННЫЙ	ШТ	2	
13	C258-6	РАДУГА	ШТ	2	
14	C258-7	КАЧАЛКА БАЛАНСИР	ШТ	3	
РАЗДЕЛ: БЕТОННАЯ ПОКРЫТИЯ					
15	E11-1-13-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100М2	0,062	
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,4	1,7608
15.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,77	0,04774
15.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,0093
15.4	030118	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	0,62	0,03844
15.5	045050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	1,84	0,11408
15.6	045051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,92	0,05704
15.7	045052	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	2,98	0,18476
16	E6-1-1-20	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ БОРДЮРОВ ИЗ БМ-100	100М3	0,0063	
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	337,48	2,126124
16.2	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	16,78	0,105714
16.3	001571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,74	0,004662
16.4	009219	ВОДА	М3	0,283	0,0017829
16.5	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,0001134
16.6	045012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	М3	102	0,6426
16.7	051619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,8	0,28224
17	E11-1-15-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100М2	1,9105	
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,43	77,241515
17.2	045013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	3,06	5,84613
17.3	045049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	3,06	5,84613

Составил:  СЕЙТИМОВ Т.Проверил:  ЮСУПБАЕВ Ж.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заведущий Муйынского Район ОДО

Ф. Айманова

" 23 " / 10 / 2022 г.

Дефектный акт

Мы нижеподписавшихся члены комиссий руководитель отдел специальный ремонт Эксплуатаций: А. Каюпов Заведущий ДОУ №11 Б. Тажимуратова произвели детальный осмотр здания ДОУ №11 в Мойнакском районе. По результатам осмотра была выявлена что здании необходимо произвести текущий ремонт по нижеследующим види работ;

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ.	КОЛ-ВО
НА РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ			
ИГРОВАЯ ПЛОЩАДКА 2 ШТ			
1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ ШЕБНЯ ФРАКЦИИ 40-70 ММ (ПРИ УКАТКЕ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ С ПРЕДЕЛОМ ПРОЧНОСТИ НА СЖАТИЕ СВЫШЕ 98,1 (1000) МПА (КГ/СМ2)) ОДНОСЛОЙНЫХ	100СМ2	0,24174
2	НА КАЖДОМ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМАМ С 27-04-005-1 ПД 27-04-005-3 ИСКЛЮЧИТЬ 10СМ / ЗА 10 РАЗ	1000М2	-0,17994
3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ИЗ ОТСЕВ СМЕШАННОГО ТОЛЩ 8 СМ	100М3	2,1186
4	УСТРОЙСТВО ИСКУССТВЕННОГО ПОЛЯ	1000М2	2,6034
БЕТОННАЯ ПОКРЫТИЯ			
15	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ШЕБЕКОЧЕВЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМСОМ	100М2	0,062
16	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ БОРДЮРОВ ИТ БМ-100	100М3	0,0663
17	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕГОВЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100М2	1,0105
ОБОРУДОВАНИЕ			
26	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ГОРКА	ШТ	2
28	КАЧЕЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДВУХМЕСТНЫЕ	ШТ	2
27	КАРУСЕЛЬ	ШТ	2
28	БАЛАНСИР ДЕРЕВЯННЫЙ	ШТ	2
29	РАДУГА	ШТ	2
30	КАЧАЛКА БАЛАНСИР	ШТ	2

Руководитель отдел специальный ремонт Эксплуатаций:

А. Каюпов

Заведущий ДОУ №11

Б. Тажимуратова

Представитель

ООО "Каракалпак жайхун проект"

Т. Сейтимов





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қорақалпоғистон Республикаси

230100 No'kis qalasi, G'a'rebsizlik ko'shesi, 59A u'y, Tel. +99861 2227436 Faks: +998612227365 E-mail: expertiza.rk@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: IBRAGIMOV MAXSETBAY JALGASBAEVICH

Sana: 25-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 43586

Ob'ekt nomi «Qoraqalpog'iston Respublikasi Muynoq tumani №11 MTM binosini joriy ta'mirlash» ob'ektining boshlang'ich qiymati xisobiga tayyorlangan»

Buyurtmachi - Muynoq tumani Maktabgacha ta'lim bo'limi

Bosh loyihachi - "KARAKALPAK JAYXUN PROEKT" MChJ

Litsenziya AL- 000712 sonli, 08.05.2020 yil Qurilish vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan.

Bosh pudratchi - tanlovga asosan aniqlanadi.

Qurilish turi joriy tamirlash.

Murojaat raqami: № 43053

1. Loyihalash uchun asos

- 2022 yili buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.
- 2022 yili buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan texnik topshiriq.
- 2022 yili 23 maydagi №12 son buyurtmachi xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

«Qoraqalpog'iston Respublikasi Muynoq tumani №11 MTM binosini joriy ta'mirlash» ob'ektining boshlang'ich qiymati xisobiga hujjati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, ShNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) bilan va buyurtmachining boshqa

xarajatlarisiz 93 700,023 ming so‘m miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati o‘zgarishsiz qoldirildi.
Xususan:

Qurilish-montaj ishlari (Asbob-uskunalar):	49 406,173 ming so‘m.
Asbob-uskunalar:	32 072,108 ming so‘m.
QQS:	12 221,742 ming so‘m.
Bundan tashqari buyurtmachining boshqa xarajatlari:	3159,373 ming so‘m.

Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so‘ng nazorat o‘lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bop 29 bandiga muvofiq “Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma’lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir”.

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me‘yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob‘ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalari qiymatlarini va ishlar hajmini maqullash sharti bilan “Qoraqalpog‘iston Respublikasi Muynoq tumani №11 MTM binosini joriy ta‘mirlash” ob‘ektining boshlang‘ich qiymati xisobiga hujjati kelgusida ko‘rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi. Tavsiya qilingan ob‘ekt qiymati pudratchi shartnomasiga asos bo‘lmaydi. Avval berilgan 2022 yil 25 apreldagi 38458 son yig‘ma ekspert xulosa o‘z ko‘chini yo‘qotgan dep xisoblansin.

Bosh mutaxassis: SERIMBETOV RUSLAN KENGESBAEVICH